
 

Prot. n° 0004510/II.1                                                                                            Castellana Grotte, 03/07/2019 

 AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE DI BARI 

 COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 DUSSMANN SERVICE S.R.L. 

 ALBO ON LINE 

 SITO WEB www.icangiullidebellis.edu.it 

 ATTI 

 

 

Oggetto: DECRETO DI ADATTAMENTO DEL CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2019/2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D.P.R. 08/03/1999 n° 275 “Autonomia Scolastica”; 

 VISTO il d.lvo n° 297/1994 “Svolgimento di almeno 200 gg di lezione”; 

 VISTA la Delibera della Regione Puglia n° 686 del 09/04/2019: “Definizione del Calendario 

Scolastico regionale 2019/2020; 

 VISTA la proposta del Collegio dei Docenti del 28/06/2019; 

 VISTA la Delibera n° 74 del Consiglio di Istituto del 01/07/2019; 

 VALUTATE le esigenze di servizio e di funzionamento dell’Istituzione scolastica; 

 

DECRETA 

 

il seguente adattamento del Calendario Scolastico 2019/2020: 

 

 Inizio attività didattica: lunedì 16/09/2019 

Scuola dell’Infanzia (alunni di 4 e 5 anni) 

Scuola Primaria  

Scuola Secondaria di I grado 

 

   

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. ANGIULLI – DE BELLIS”                                                                                       
Via Carlo Poerio, 31 – 70013 CASTELLANA GROTTE (BA)                                                                                                

Tel./Fax 0804968198 - Cod. Min. BAIC82700Q - Cod. Fisc. 93423110720                                                                                              

e-mail: baic82700q@istruzione.it    PEC: baic82700q@pec.istruzione.it    Sito internet: www.icangiullidebellis.edu.it 

Codice Univoco Ufficio: UFB12V 

 

 

 

 

 

http://www.icangiullidebellis.edu.it/
mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
http://www.icangiullidebellis.edu.it/


 Inizio attività didattica: il 17/09/2019 

Scuola dell’Infanzia (alunni di 3 anni) 

 

 Termine attività didattica: mercoledì 10/06/2020 

Scuola Primaria  

Scuola Secondaria di I grado 

 

 Termine attività didattica: il 30/06/2020 

Scuola dell’Infanzia 

 
 Orario di inizio delle attività didattiche: 

Lunedì 16 Settembre 2019 

 Scuola dell’infanzia alunni di 4 e 5 anni ore 8:00 

 Scuola Primaria classi II – III – IV – V ore 8:00  

                           classi I ore 10:00 

 Scuola Secondaria di I grado classi: II e III ore 8:00 

                                               Classi I ore 9:00 

Martedì 17 Settembre 2019 

 Scuola dell’infanzia alunni di 3 anni ore 10:00 

 

  Orario relativo al primo e ultimo periodo dell’anno scolastico: 

Da lunedì 16 a venerdì 20 Settembre 2019 – uscita anticipata: 

 Scuola dell’Infanzia 8:00/12:00 

 Scuola Primaria 8:00/12:25 

 Scuola Secondaria di I grado 8:00/13:00 

 

Da mercoledì 3 Giugno a mercoledì 10 Giugno 2020 uscita anticipata: 

 Scuola Primaria 8:00/12:25 

 Scuola Secondaria di I grado 8:00/13:00 

NB. La Scuola Secondaria il 10 Giugno (ultimo giorno di scuola) uscita anticipata alle ore 12:00. 

 

Da mercoledì 3 Giugno a venerdì 19 Giugno 2020: 

 Scuola Infanzia 8:00/13:00 
 

Da Lunedì 22 Giugno a martedì 30 Giugno 2020 uscita anticipata: 

 Scuola Infanzia 8:00/12:00 
 

 Festività – Vacanze Scolastiche: 

 

 Venerdì 1° Novembre 2019 (Festa di Ognissanti). 

 Sabato 2 Novembre 2019 (Commemorazione dei defunti – Ponte regionale). 

 Da lunedì 23 Dicembre 2019 a lunedì 6 Gennaio 2020 (Feste Natalizie). 

 Lunedì 24, martedì 25 e mercoledì 26 Febbraio 2020 (Vacanze di Carnevale). 

 Da giovedì 9 Aprile a martedì 14 Aprile 2020 (Feste Pasquali). 

 Sabato 25 aprile 2020 (Anniversario della Liberazione). 

 Venerdì 1° Maggio 2019 (Festa dei Lavoratori). 

 Lunedì 27 Aprile 2020 Festa del Santo Patrono.  

 Lunedì 1° Giugno 2020 (Ponte regionale). 

 Martedì 2 Giugno 2020 Festa nazionale. 



 
 

 Sospensione delle attività didattiche: 

 

 Tutti i giorni stabiliti dal Calendario Scolastico Nazionale 

 24, 25 e 26 Febbraio 2020 (Delibera n°74 del C.d.I del 01/07/2019) 

 27 Aprile 2020 (Delibera n°74 del C.d.I del 01/07/2019). 
 

PROPONE, 

inoltre, le seguenti date di avvio e di chiusura del servizio mensa scolastica per la Scuola 

dell’Infanzia e per la Scuola Secondaria di I Grado: 

 Lunedì 30 settembre 2019 avvio mensa scolastica. 

 Venerdì 29 maggio 2020 chiusura mensa scolastica. 
 
 
 
                                                                                                               

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Gerardo MAGRO 

 


		2019-07-03T10:17:44+0000
	MAGRO GERARDO




